

Årsredovisning för  
**Visuera Integration AB**

556212-8958

Räkenskapsåret

**2022-07-01 - 2023-06-30**

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter	11

### **Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-12-28. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till behandling av ansamlad förlust.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### **Elektroniskt underskriven av**

Christer Wåhlander  
Verkställande direktör

2024-01-16

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Visuera Integration AB, 556212-8958, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01 - 2023-06-30.

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

##### Bakgrund

Visuera grundades i april 2001 av Christer Wåhlander tillsammans med en grupp tidigare anställda på Frontec och Viewlocity. Grundarna har under en 30-årsperiod bedrivit forsknings-, produktutvecklings- och driftsättningsarbete inom integration av affärssystem och applikationer.

Visuera tillämpar och vidareutvecklar en metodik för att omsätta modell till IT-tjänst med betydande reduktion av kostnad och tid avseende utveckling respektive förvaltning. Metodiken innehåller en innovation som bygger på en sammanhängande visualisering som gör det möjligt att från en hög abstraktionsnivå av en process till en detaljerad beskrivning av ingående begrepp automatiska programkoden för processens IT-stöd. Visualiseringen kan enkelt läsas och förstås av många av processens intressenter. Exempel på intressenter är professionen inom en verksamhet, verksamhetsutvecklare, systemutvecklare, mjukvaruutvecklare, informatiker, processägare, produktionsägare, kvalitetsansvariga, ekonomer, utbildare och upphandlare.

Den plattform Visuera äger och utvecklar har sitt ursprung i integrationsteknologin AMTriX/XIB. Med AMTriX/XIB satte vi integration på kartan och möjliggjorde över 4 500 installationer över hela världen.

Visueras tekniska plattform för - modell till IT-tjänst - är tredje generationens arkitektur och tekniska lösning. Mer än 30 år och 130 MSEK är investerat i kunskap och teknologi. Visuera har ambitionen att sätta en världsstandard för modelldriven utveckling på samma sätt som vi tidigare gjort inom området integration - Message Brooker.

##### Affärsidé

Visueras affärsidé är att med en unik metod (Visuerametoden) och effektiva verktyg (Visuera Information Manager), genom olika kanaler hjälpa organisationer och företag att själva kunna kartlägga, kravställa, utveckla, digitalisera, införa och driva effektiva process- och informationsflöden i sina verksamhetsprocesser.

##### Ägarstruktur och finansiering

Visuera är ett privatägt aktiebolag med grundarna och personalen som ägare. Visuera finansierar all utveckling av teknologi och företaget med egna medel. Kostnadstäckning för grundutveckling av verktyg och teknisk plattform sker genom intäkter från licensförsäljning, forskningsbidrag, molntjänster och konsulttjänster.

##### Årets omsättning och resultat

Årets omsättning har uppgått till 2,9 MSEK (2,4 MSEK), vilket är en ökning jämfört med föregående år. Aktieägare till Visuera har under verksamhetsåret garanterat kapital för att kassan ska vara tillräcklig.

##### Organisation

Företaget har sitt säte i Stockholm, men bedriver uppdrag över hela Sverige.

Visueras organisation består f.n. av 5 st, varav 3 st. jobbar heltid med Forskning och Utveckling. Därutöver har Visuera tillgång till egna och externa konsulter via samarbetsavtal. Konsulter från både fåmansbolag och större konsultbolag vilka bedriver uppdrag med stöd av Visueras teknik.

##### Kunder

Visueras kunder är större och medelstora privata företag och organisationer inom offentlig sektor som vill förbättra och effektivisera sina verksamhetsprocesser.

### Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

Fortsatt utvecklingsarbete har utförts under verksamhetsåret lagts på utveckling av Visueras nästa generations programverktyg. I det nya verktyget (Visuera Information Manager) skall ingå samtliga funktioner som idag finns i Visueras två befintliga programverktyg. I det nya verktyget ingår dessutom funktioner för att undvika behovet av manuellt programutvecklingsarbete som normalt behövs för digitalisering av en process. Där ingår också många nya funktioner för drift och övervakning av en process. Kostnader på 1 190 000 SEK för det utvecklingsarbete som har utförts under verksamhetsåret har balanserats i årsredovisningen. Styrelsen har beslutat om en nedskrivning på 9 370 433 kr med tanke på hur marknaden ser ut just nu.

## Rättvisande översikt över utvecklingen

	2022/2023	2021/2022	2020/2021	Belopp i kr 2019/2020
Nettoomsättning	2 858 389	2 375 580	3 110 856	2 271 390
Resultat efter finansiella poster	-9 247 099	42 851	12 871	6 919
Balansomslutning	2 156 098	10 302 064	8 959 699	8 215 562
Kassalikviditet %	107,6	155	27	30
Soliditet %	7,8	62	71	78

## Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fond för utvecklings- utgifter	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans	100 000	9 370 433	-3 074 743	7 827
Balanseras i ny räkning			7 827	-7 827
Erhållna aktieägartillskott			3 100 000	
Aktivering av utvecklingsutgifter		1 190 000	-1 190 000	
Upplösning av fond för utvecklingsutgifter		-9 370 433	9 370 432	
Årets resultat				-9 335 099
<b>Utgående balans</b>	<b>100 000</b>	<b>1 190 000</b>	<b>8 213 516</b>	<b>-9 335 099</b>

## Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämman förfogande står följande medel</i>	
Balanserat resultat	8 213 516
Årets resultat	-9 335 099
<b>Medel att disponera</b>	<b>-1 121 583</b>
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i>	
Balanseras i ny räkning	-1 121 583
<b>Summa</b>	<b>-1 121 583</b>

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
<b>Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning	2	2 858 389	2 375 580
Aktiverat arbete för egen räkning		1 190 000	1 310 000
Övriga rörelseintäkter	3	21 700	71 860
<b>Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>4 070 089</b>	<b>3 757 440</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-454	0
Övriga externa kostnader		-519 446	-457 640
Personalkostnader	4	-3 354 945	-3 131 840
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-9 370 433	-3 302
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-13 245 278</b>	<b>-3 592 782</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-9 175 189</b>	<b>164 658</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	5	-72 381	-121 596
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		471	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	0	-211
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>-71 910</b>	<b>-121 807</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-9 247 099</b>	<b>42 851</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Lämnade koncernbidrag		-88 000	0
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-88 000</b>	<b>0</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-9 335 099</b>	<b>42 851</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		0	-35 024
<b>Summa skatter</b>		<b>0</b>	<b>-35 024</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-9 335 099</b>	<b>7 827</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-06-30</i>	<i>2022-06-30</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	7	1 190 000	9 370 433
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>1 190 000</b>	<b>9 370 433</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	9	120 000	84 199
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>120 000</b>	<b>84 199</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 310 000</b>	<b>9 454 632</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		508 283	324 169
Fordringar hos koncernföretag		0	107 309
Aktuell skattefordran		64 507	27 916
Övriga fordringar		38 754	55 797
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		66 706	204 370
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>678 250</b>	<b>719 561</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		167 848	127 871
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>167 848</b>	<b>127 871</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>846 098</b>	<b>847 432</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>2 156 098</b>	<b>10 302 064</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-06-30</i>	<i>2022-06-30</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Fond för utvecklingsutgifter		1 190 000	9 370 433
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>1 290 000</b>	<b>9 470 433</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		8 213 516	-3 074 743
Årets resultat		-9 335 099	7 827
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>-1 121 583</b>	<b>-3 066 916</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>168 417</b>	<b>6 403 517</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder	10	1 201 375	3 350 496
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 201 375</b>	<b>3 350 496</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		32 680	32 710
Skulder till koncernföretag		89 294	0
Övriga skulder		333 455	234 282
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		330 877	281 059
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>786 306</b>	<b>548 051</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>2 156 098</b>	<b>10 302 064</b>

## Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m.m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäkter

#### Försäljning av varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren.

#### Tjänste- och entreprenaduppdrag

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

#### Andra typer av intäkter

Visuera Integration AB har upplåtit rättigheter att använda en egenutvecklad programvara. Intäkter erhålls i form av licenser och intäktsförs i fakturering.

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd.

#### Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationellt leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive första förhöjd hyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Leasegivare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationellt leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive första förhöjd hyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som intäkt linjärt över

leasingperioden.

## Immateriella anläggningstillgångar

### Utgifter för forskning och utveckling

Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap och insikt, redovisas som kostnad när de uppkommer.

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.
- Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den.
- Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförliga utgifter (t.ex. material och löner).

Indirekta tillverkningskostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen och uppgår till mer än ett obetydligt belopp räknas in i anskaffningsvärdet.

### Avskrivning

Immateriella anläggningstillgångar tas upp till deras anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande nyttjandeperioder används:

	År
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5

## Materiella anläggningstillgångar

### Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder används:

	År
Inventarier, verktyg och installationer	5

### Koncernbidrag och aktieägartillskott

Lämnade koncernbidrag till Visuera Business Consulting AB, Org nr 556540-4083 på 88 000 kr.  
Lämnade även aktieägartillskott till Visuera Business Consulting AB på 108 182,39 kr.

## Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättning per verksamhetsgren

<i>Verksamhet</i>	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
Licencer	9 972	105 000
Konsultation	2 848 417	2 270 579

## Not 3 Övriga rörelseintäkter

Övriga rörelseintäkter

<i>Intäktsslag</i>	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
Övriga ersättningar	21 700	71 860

## Not 4 Personal

Medelantalet anställda

	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
Män	5	5
Män (%)	100	100
<b>Medelantalet anställda</b>	<b>5</b>	<b>5</b>

Löner och andra ersättningar

	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
Styrelsen och verkställande direktören	394 473	375 474
Övriga anställda	1 951 860	1 791 573
<b>Summa</b>	<b>2 346 333</b>	<b>2 167 047</b>

Sociala kostnader inklusive pensionskostnader

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
<b>Pensionskostnader</b>		
Övriga anställda	209 333	215 792
<b>Summa pensionskostnader</b>	<b>209 333</b>	<b>215 792</b>
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	791 950	737 403
<b>Summa</b>	<b>1 001 283</b>	<b>953 195</b>

**Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag**

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
Nedskrivningar	72 381	
Återföring av nedskrivningar		121 596
<b>Summa</b>	<b>72 381</b>	<b>121 596</b>

**Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
<b>Räntekostnader</b>		
Övriga företag		211
<b>Summa</b>		<b>211</b>
<b>Summa</b>		<b>211</b>

**Not 7 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	9 370 433	8 060 433
<b>Förändringar av anskaffningsvärden</b>		
Internt utvecklade tillgångar	1 190 000	1 310 000
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>10 560 433</b>	<b>9 370 433</b>
<b>Förändringar av nedskrivningar</b>		
Årets nedskrivningar	-9 370 433	
<b>Utgående nedskrivningar</b>	<b>-9 370 433</b>	
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 190 000</b>	<b>9 370 433</b>

## Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	427 418	427 418
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>427 418</b>	<b>427 418</b>
Ingående avskrivningar	-427 418	-424 116
<b>Förändringar av avskrivningar</b>		
Årets avskrivningar		-3 302
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-427 418</b>	<b>-427 418</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Not 9 Andelar i koncernföretag

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	837 000	837 000
<b>Förändringar av anskaffningsvärden</b>		
Lämnade aktieägartillskott	108 182	
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>945 182</b>	<b>837 000</b>
Ingående nedskrivningar	-752 801	-631 205
<b>Förändringar av nedskrivningar</b>		
Återförda nedskrivningar	-72 381	-121 596
<b>Utgående nedskrivningar</b>	<b>-825 182</b>	<b>-752 801</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>120 000</b>	<b>84 199</b>

### Innehav av andelar i koncernföretag

Företagets namn	Antal andelar	Eget kapital	Årets resultat	Kapitalandel %	Rösträttsandel %	Redovisat värde
Visuera Business Consulting AB, 556540-4083, Stockholm	1 000	120 000	-72 382	100	100	120 000

## Not 10 Långfristiga skulder

### Skulder som förfaller senare än 5 år från balansdagen

	2023-06-30	2022-06-30
Lån från närstående personer Christer Wåhlander, långfristiga skulder	1 201 375	3 350 496

## Underskrifter

Stockholm

*Christer Wåhlander*

2023-12-20

Christer Wåhlander  
Verkställande direktör

Datum

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-12-20

*Hannu Harju*

Hannu Harju  
Auktoriserad revisor
